33. So Tarsia's abductors arrived in the city of Mytilene. She was landed among the other slaves and put up for sale in the market-place. The news reached a

³⁹ RB: The next day at dawn in order to conceal her crime by cunning deceit, the wicked woman sent servants to summon her friends and the rulers of the land. They arrived and sat down together. Then the wicked woman put on mourning clothes, tore her hair, and demonstrating sorrow by her bare and bruised breast, she came out of the bedroom. Feigning tears, she said: . . .

⁴⁰ RB: The rulers of the land believed the declaration she made because of her mourning dress, persuaded by her feigned tears.

leno⁴¹, vir infaustissimus, nec virum nec mulierem voluit emere nisi Tarsiam puellam, et coepit contendere ut eam emeret. Sed Athenagoras nomine, princeps eiusdem civitatis, intelligens nobilem et sapientem et pulcherrimam virginem ad venalia positam, obtulit decem sestertia auri. Sed leno XX dare voluit. Athenagoras obtulit XXX, leno XL, Athenagoras L, leno LX, Athenagoras LXX, leno LXXX, Athenagoras LXXXX, leno in praesenti dat C sestertia auri et dicit: 'Si quis amplius dederit, X dabo supra.' Athenagoras ait: 'Ego si cum hoc lenone contendere voluero, ut unam emam, plurimum venditor sum. Sed permittam cum emere, et cum ille eam in prostibulo posuerit, intrabo prior ad eam et eripiam nodum virginittatis eius vili pretio, et erit mihi ac si eam emerim.'

Quid plura? Addicitur virgo lenoni, a quo introducitur in saluatorio ubi habebat Priapum aureum, gemmis et auro reconditum. Et ait ad eam: 'Adora numen praesentissimum meum.' Puella ait: 'Numquid Lampsacenus es?'^{42*} Leno ait: 'Ignoras, misera, quia in domum avari lenonis incurristi?' Puella vero ut haec audivit, toto corpore contremuit et prosternens se pedibus eius dixit: 'Miserere mei, domine, succurre virginittati meae! Et rogo te, ne velis hoc corpusculum sub tam turpi titulo prostituere.' Cui leno ait: 'Alleva te, misera: tu autem nescis quia apud lenonem et tortorem nec preces nec lacrimae valent.' Et vocavit ad se villicum puellarum et ait ad eum: 'Cella ometur diligenter in qua scribatur titulus⁴³: Qui Tarsiam virginem violare voluerit, dimidiam auri libram dabit; postea vero singulos aureos populo patebit.' Fecit villicus, quod iusserat ei dominus suus leno.

34. Tertia die antecedente turba cum symphoniis ducitur ad lupanar. Sed Athenagoras princeps affuit prior et velato capite ingreditur ad lupanar. Sed dum fuisset ingressus, sedit; et advenit Tarsia et procidit ad pedes eius et ait: 'Miserere mei! Per iuventutem tuam⁴⁴ te deprecor ne velis me violare sub tam turpi titulo. Contine impudicam libidinem et audi casus infirmitatis meae vel originem stemmatum considera.' Cui cum universos casus suos exposuisset, princeps confusus est et pietate ductus vehementer obstupuit et ait ad eam: 'Erige te. Scimus fortunae casus: homines sumus. Habeo et ego filiam virginem⁴⁵, ex qua similem possum casum metuere.' Haec dicens protulit XL aureos et dedit in manu virginis et dicit ei: 'Domina Tarsia, ecce habes plus quam virginittas tua expostulat.'